
1  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - I.T.E.S. - 

I.P.S.I.A. - I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A.. 

Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it - Segr. 0831/377890 – Fax 0831/379023 

 

 

 
 

 

 

 

Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR) - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18.05.2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza. 
Autorizzazione del M.I. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022. 
Titolo del Progetto: “Un PON per tutti per il potenziamento delle competenze di base” 
Codice  Progetto:  10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-51 
CUP: C14C22000170001 

 

Ai Signori Docenti 
All’ALBO ON LINE DELLA SCUOLA 

Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto:   Pubblicazione graduatoria Definitiva Docenti Esperti. 
Personale interno all’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la graduatoria provvisoria dei Docenti Esperti, pubblicata in data 03.03.2023 con 

decreto prot. n. 2740; 
 
CONSIDERATO che alla data del 07.03.2023, termine ultimo per la presentazione di eventuali 

reclami, non sono pervenuti ricorsi da parte dei docenti interessati, 
 

 
 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - A8371B1 - Protocollo Generale

Prot. 0003508/U del 21/03/2023 13:28

IV.1.1 - PON F.S.E.

mailto:BRIS006001@istruzione.it


2  

 
DISPONE 

 
la pubblicazione, all’Albo dell’Istituto e sul Sito istituzionale www.istitutoagostinelli.edu.it, delle 
graduatorie definitive per ogni singolo modulo, per gli incarichi di Docenti Tutor, per 
l’attuazione del Progetto “Un PON per tutti per il potenziamento delle competenze di base” - 
Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-51, del personale interno all’istituzione 
scolastica (Allegato 1). 
  Avverso la graduatoria definitiva è proponibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 
120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

     Dott.ssa Angela ALBANESE   

L’originale del documento è conservato presso l’Ufficio 

              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

http://www.istitutoagostinelli.edu.it/


 

 2 1 

  

A
R

G
E

N
T

IE
R

O
 

V
IT

A
 M

A
R

IA
 

P
A

L
M

IS
A

N
O

 
C

O
S

IM
O

 F
. 

A
N

C
O

N
A

 
C

O
N

C
E

T
T

A
 *

 

                    
co

gn
o

m
e

 e
 n

o
m

e
 

 

D
O

M
A

N
D

A
 P

E
R

V
E

N
U

T
A

 F
U

O
R

I T
E

R
M

IN
E

 

1
5

 

1
4

 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica pertinente 
all’attività progettuale del modulo formativo (in aggiunta al 
diploma di maturità per i moduli dove non è previsto il possesso 
della laurea)     (MAX 15 PUNTI) 

C
1

 

- - 

 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica non pertinente 
all’attività progettuale del modulo formativo (in aggiunta al 

diploma di maturità per i moduli dove non è previsto il 
possesso della laurea (max 3 punti) 

C
2

 

- - Diploma di maturità specifica (solo per i moduli dove non è 
previsto il possesso della laurea)  (max 5 punti) 

C
3

 

- - 

Dottorato di Ricerca, Corsi di perfezionamento post universitari 

e/o Master di durata almeno annuale pertinente all’attività 

progettuale del modulo formativo (max 4 punti) 

C
4

 

- - 

Corsi di aggiornamento e titoli attestanti competenze specifiche 

riguardanti modalità di gestione dei progetti PON e/o 

competenze relative alle tematiche del modulo formativo 

prescelto (partecipazione a corsi e seminari tenuti dalle 

Università, dal MIUR o da istituzioni accreditate) (max 3 punti) 

C
5

 

2
 

2
 

Concorsi a cattedre, abilitazioni all’insegnamento nelle scuole 

superiori conseguite mediante concorso ordinario (max 4 punti) 

P
1

 

- - 

Esperienze di docenza acquisite in progetti PON finanziati a 

partire dall’annualità 2005 (si valutano esperienze della durata 
di almeno 30 ore) (max 10 punti) 

P
2

 

- 

1
 Esperienze in qualità di Tutor in progetti PON finanziati a partire 

dall’annualità 2005 (max 5 punti) 

P
3

 

- - Esperienze di docenza acquisite in ambito universitario o in 
IFTS e altre tipologie di corsi post-diploma (max 4 punti) 

P
4

 

- - 

Esperienza pregressa di coordinamento /valutazione Progetti 

FSE (max 4 punti) 
P

5
 

- - 

Esperienze informatiche    (max 3 punti) P
6

 

 1
7

 

1
7

 

 

TOTALE PUNTI 

 

 

IS
T

IT
U

T
O

 D
I IS

T
R

U
Z

IO
N

E
 S

E
C

O
N

D
A

R
IA

 S
U

P
E

R
IO

R
E

 

“
C
a
ta
ld
o

 A
g
o
s
tin

e
lli”

 
C

o
m

p
re

n
s
iv

o
 d

e
l L

IC
E

O
 C

L
A

S
S

IC
O

/S
C

IE
N

T
IF

IC
O

 - I.T
.E

.S
. - 

I.P
.S

.I.A
. - I.P

.S
.S

.S
.- I.P

.S
.E

.O
.A

.. 

V
ia

 O
v

id
io

 - 7
2

0
1

3
 C

E
G

L
IE

 M
E

S
S

A
P

IC
A

 (B
R

) 
e
-m

a
il B

R
IS

0
0
6
0
0
1
@

is
tru

z
io

n
e
.it 

- 


S
e
g
r. 0

8
3
1
/3

7
7
8
9
0
 
–
 
F

a
x
 0

8
3
1
/3

7
9
0
2
3

 

A
L

L
E

G
A

T
O

 1
 

A
i S

ig
n

o
r

i D
o

c
e

n
ti 

A
ll’A

L
B

O
 O

N
 L

IN
E

 D
E

L
L

A
 S

C
U

O
L

A
 

A
l s

ito
 w

e
b

 d
e

ll’Is
titu

to
 

P
r

o
g

e
tto

 P
O

C
 “U

n
 P

O
N

 p
e

r
 tu

tti p
e

r
 il p

o
te

n
z

ia
m

e
n

to
 d

e
lle

 c
o

m
p

e
te

n
z

e
 d

i b
a

s
e

” 
1

0
.2

.2
A

-F
D

R
P

O
C

-P
U

-2
0

2
2

-5
1

 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 E
S

P
E

R
T

I –
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

 IN
T

E
R

N
O

 
M

o
d

u
lo

 1
: P

A
R

O
L

E
 N

E
L

L
A

 S
T

O
R

IA
 

*P
re

ce
d

e
 p

e
r e

tà
, a

rt 6
 d
e
ll’a

v
v
iso

 
Il D

irig
e

n
te

 S
c

o
la

stic
o

 
D

o
tt.ss

a
 A

n
g

e
la

 A
lb

a
n

e
s

e
 

L
’o

rig
in

ale d
el d

o
cu

m
en

to
 è co

n
serv

ato
 p

resso
 l’U

fficio
 

F
irm

a au
to

g
rafa so

stitu
ita a m

ezzo
 stam

p
a 

a
i sen

si d
ell’ex art. 3, co

m
m

a 2, d
el D

. Lgs n
. 39/1993

 

4
 

mailto:BRIS006001@istruzione.it
mailto:BRIS006001@istruzione.it


5  

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - I.T.E.S. - 

I.P.S.I.A. - I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A.. 

Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it - Segr. 0831/377890 – Fax 0831/379023 

 

 

 
 

ALLEGATO 1  
Ai Signori Docenti 

All’ALBO ON LINE DELLA SCUOLA 
Al sito web dell’Istituto 

 

Progetto POC “Un PON per tutti per il potenziamento delle competenze di base” 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-51 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI – PERSONALE INTERNO 
Modulo 2: MATEMATICA DI OGGI PER IL DOMANI 1 

 
  C1 C2 C3 C4 C5 P1 P2 P3 P4 P5 P6  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
cognome e nome La

u
re

a 
ve

cc
h

io
 o

rd
in

am
en

to
 o

 s
p

ec
ia

lis
ti

ca
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 

d
el

la
 la

u
re

a)
   

  (
M

A
X

 1
5

 P
U

N
TI

) 
 

La
u

re
a 

ve
cc

h
io

 o
rd

in
am

en
to

 o
 s

p
ec

ia
lis

ti
ca

 n
o

n
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 

p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a 

(m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

D
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 s

p
ec

if
ic

a 
(s

o
lo

 p
er

 i 
m

o
d

u
li 

d
o

ve
 n

o
n

 è
 

p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a)

 (
m

ax
 5

 p
u

n
ti

) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i R

ic
er

ca
, C

o
rs

i d
i p

er
fe

zi
o

n
am

e
n

to
 p

o
st

 u
n

iv
er

si
ta

ri
 

e/
o

 M
as

te
r 

d
i d

u
ra

ta
 a

lm
en

o
 a

n
n

u
al

e
 p

er
ti

n
en

te
 a

ll’
at

ti
vi

tà
 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

C
o

rs
i d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 e

 t
it

o
li 

at
te

st
an

ti
 c

o
m

p
et

en
ze

 s
p

ec
if

ic
h

e
 

ri
gu

ar
d

an
ti

 m
o

d
al

it
à 

d
i g

es
ti

o
n

e 
d

ei
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 e
/o

 

co
m

p
et

en
ze

 r
el

at
iv

e 
al

le
 t

em
at

ic
h

e 
d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

p
re

sc
el

to
 (

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i e
 s

em
in

ar
i t

en
u

ti
 d

al
le

 

U
n

iv
er

si
tà

, d
al

 M
IU

R
 o

 d
a 

is
ti

tu
zi

o
n

i a
cc

re
d

it
at

e)
 (

m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

C
o

n
co

rs
i a

 c
at

te
d

re
, a

b
ili

ta
zi

o
n

i a
ll’

in
se

gn
am

en
to

 n
el

le
 s

cu
o

le
 

su
p

er
io

ri
 c

o
n

se
gu

it
e

 m
ed

ia
n

te
 c

o
n

co
rs

o
 o

rd
in

ar
io

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e 

in
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 f
in

an
zi

at
i a

 

p
ar

ti
re

 d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
2

0
05

 (s
i v

al
u

ta
n

o
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

el
la

 d
u

ra
ta

 
d

i a
lm

en
o

 3
0

 o
re

) 
(m

ax
 1

0 
p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
 q

u
al

it
à 

d
i T

u
to

r 
in

 p
ro

ge
tt

i P
O

N
 fi

n
an

zi
at

i a
 p

ar
ti

re
 

d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
2

00
5

 (
m

ax
 5

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 a

m
b

it
o

 u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 o
 in

 

IF
TS

 e
 a

lt
re

 t
ip

o
lo

gi
e

 d
i c

o
rs

i p
o

st
-d

ip
lo

m
a 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
za

 p
re

gr
es

sa
 d

i c
o

o
rd

in
am

en
to

 /
va

lu
ta

zi
o

n
e

 P
ro

ge
tt

i 

FS
E 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
fo

rm
at

ic
h

e 
   

(m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 ELIA COSIMO 14 - - - 2 4 2 10 2 10 2 46 

2 ZITO MARIO 10 - - - 3 - 12 8 - - 1 34 

3 RODIO 
FRANCESCO 

14 - - - - 
4 - - - - - 

18 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Angela Albanese 

L’originale del documento è conservato presso l’Ufficio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

mailto:BRIS006001@istruzione.it


6  

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - I.T.E.S. - 

I.P.S.I.A. - I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A.. 

Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it - Segr. 0831/377890 – Fax 0831/379023 

 

 

 
 

ALLEGATO 1 Ai Signori Docenti 
All’ALBO ON LINE DELLA SCUOLA 

Al sito web dell’Istituto 
 

Progetto POC “Un PON per tutti per il potenziamento delle competenze di base” 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-51 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI – PERSONALE INTERNO 
Modulo 3: MATEMATICA DI OGGI PER IL DOMANI 2 

 
  C1 C2 C3 C4 C5 P1 P2 P3 P4 P5 P6  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
cognome e nome La

u
re

a 
ve

cc
h

io
 o

rd
in

am
en

to
 o

 s
p

ec
ia

lis
ti

ca
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 

d
el

la
 la

u
re

a)
   

  (
M

A
X

 1
5

 P
U

N
TI

) 
 

La
u

re
a 

ve
cc

h
io

 o
rd

in
am

en
to

 o
 s

p
ec

ia
lis

ti
ca

 n
o

n
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 

p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a 

(m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

D
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 s

p
ec

if
ic

a 
(s

o
lo

 p
er

 i 
m

o
d

u
li 

d
o

ve
 n

o
n

 è
 

p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a)

  (
m

ax
 5

 p
u

n
ti

) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i R

ic
er

ca
, C

o
rs

i d
i p

er
fe

zi
o

n
am

e
n

to
 p

o
st

 u
n

iv
er

si
ta

ri
 

e/
o

 M
as

te
r 

d
i d

u
ra

ta
 a

lm
en

o
 a

n
n

u
al

e
 p

er
ti

n
en

te
 a

ll’
at

ti
vi

tà
 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

C
o

rs
i d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 e

 t
it

o
li 

at
te

st
an

ti
 c

o
m

p
et

en
ze

 s
p

ec
if

ic
h

e
 

ri
gu

ar
d

an
ti

 m
o

d
al

it
à 

d
i g

es
ti

o
n

e 
d

ei
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 e
/o

 

co
m

p
et

en
ze

 r
el

at
iv

e 
al

le
 t

em
at

ic
h

e 
d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

p
re

sc
el

to
 (

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i e
 s

em
in

ar
i t

en
u

ti
 d

al
le

 

U
n

iv
er

si
tà

, d
al

 M
IU

R
 o

 d
a 

is
ti

tu
zi

o
n

i a
cc

re
d

it
at

e)
 (

m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

C
o

n
co

rs
i a

 c
at

te
d

re
, a

b
ili

ta
zi

o
n

i a
ll’

in
se

gn
am

en
to

 n
el

le
 s

cu
o

le
 

su
p

er
io

ri
 c

o
n

se
gu

it
e

 m
ed

ia
n

te
 c

o
n

co
rs

o
 o

rd
in

ar
io

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 f
in

an
zi

at
i a

 

p
ar

ti
re

 d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
2

0
0

5
 (s

i v
al

u
ta

n
o

 e
sp

er
ie

n
ze

 d
el

la
 d

u
ra

ta
 

d
i a

lm
en

o
 3

0 
o

re
) 

(m
ax

 1
0 

p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
 q

u
al

it
à 

d
i T

u
to

r 
in

 p
ro

ge
tt

i P
O

N
 fi

n
an

zi
at

i a
 p

ar
ti

re
 

d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
2

00
5

 (
m

ax
 5

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 a

m
b

it
o

 u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 o
 in

 

IF
TS

 e
 a

lt
re

 t
ip

o
lo

gi
e

 d
i c

o
rs

i p
o

st
-d

ip
lo

m
a 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
za

 p
re

gr
es

sa
 d

i c
o

o
rd

in
am

en
to

 /
va

lu
ta

zi
o

n
e

 P
ro

ge
tt

i 

FS
E 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
fo

rm
at

ic
h

e 
   

(m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 ELIA COSIMO 14 - - - 2 4 2 10 2 10 2 46 

2 ZITO MARIO 10 - - - 3 - 12 8 - - 1 34 

3 RODIO 
FRANCESCO 

14 - - - - 
4 - - - - - 

18 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Angela Albanese 

L’originale del documento è conservato presso l’Ufficio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

mailto:BRIS006001@istruzione.it


7  

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - I.T.E.S. - 

I.P.S.I.A. - I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A.. 

Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it - Segr. 0831/377890 – Fax 0831/379023 

 

 

 
ALLEGATO 1 

 
 
 

Ai Signori Docenti 
All’ALBO ON LINE DELLA SCUOLA 

Al sito web dell’Istituto 
 

Progetto POC “Un PON per tutti per il potenziamento delle competenze di base” 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-51 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI – PERSONALE INTERNO 
Modulo 4: MATEMATICA DI OGGI PER IL DOMANI 3 

 
  C1 C2 C3 C4 C5 P1 P2 P3 P4 P5 P6  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
cognome e nome La

u
re

a 
ve

cc
h

io
 o

rd
in

am
en

to
 o

 s
p

ec
ia

lis
ti

ca
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 

d
el

la
 la

u
re

a)
   

  (
M

A
X

 1
5 

P
U

N
TI

) 
 

La
u

re
a 

ve
cc

h
io

 o
rd

in
am

en
to

 o
 s

p
ec

ia
lis

ti
ca

 n
o

n
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 

p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a 

(m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

D
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 s

p
ec

if
ic

a 
(s

o
lo

 p
er

 i 
m

o
d

u
li 

d
o

ve
 n

o
n

 è
 

p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a)

  (
m

ax
 5

 p
u

n
ti

) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i R

ic
e

rc
a,

 C
o

rs
i d

i p
er

fe
zi

o
n

am
e

n
to

 p
o

st
 u

n
iv

er
si

ta
ri

 

e/
o

 M
as

te
r 

d
i d

u
ra

ta
 a

lm
en

o
 a

n
n

u
al

e
 p

er
ti

n
en

te
 a

ll’
at

ti
vi

tà
 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

C
o

rs
i d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 e

 t
it

o
li 

at
te

st
an

ti
 c

o
m

p
et

en
ze

 s
p

ec
if

ic
h

e
 

ri
gu

ar
d

an
ti

 m
o

d
al

it
à 

d
i g

es
ti

o
n

e 
d

ei
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 e
/o

 

co
m

p
et

en
ze

 r
el

at
iv

e 
al

le
 t

em
at

ic
h

e 
d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

p
re

sc
el

to
 (

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i e
 s

em
in

ar
i t

en
u

ti
 d

al
le

 

U
n

iv
er

si
tà

, d
al

 M
IU

R
 o

 d
a 

is
ti

tu
zi

o
n

i a
cc

re
d

it
at

e)
 (

m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

C
o

n
co

rs
i a

 c
at

te
d

re
, a

b
ili

ta
zi

o
n

i a
ll’

in
se

gn
am

en
to

 n
el

le
 s

cu
o

le
 

su
p

er
io

ri
 c

o
n

se
gu

it
e

 m
ed

ia
n

te
 c

o
n

co
rs

o
 o

rd
in

ar
io

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 f
in

an
zi

at
i a

 

p
ar

ti
re

 d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
20

05
 (s

i v
al

u
ta

n
o

 e
sp

er
ie

n
ze

 d
el

la
 d

u
ra

ta
 

d
i a

lm
en

o
 3

0 
o

re
) 

(m
ax

 1
0 

p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
 q

u
al

it
à 

d
i T

u
to

r 
in

 p
ro

ge
tt

i P
O

N
 fi

n
an

zi
at

i a
 p

ar
ti

re
 

d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
2

00
5

 (
m

ax
 5

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 a

m
b

it
o

 u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 o
 in

 

IF
TS

 e
 a

lt
re

 t
ip

o
lo

gi
e

 d
i c

o
rs

i p
o

st
-d

ip
lo

m
a 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
za

 p
re

gr
es

sa
 d

i c
o

o
rd

in
am

en
to

 /
va

lu
ta

zi
o

n
e

 P
ro

ge
tt

i 

FS
E 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
fo

rm
at

ic
h

e 
   

(m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 ELIA COSIMO 14 - - - 2 4 2 10 2 10 2 46 

2 ZITO MARIO 10 - - - 3 - 12 8 - - 1 34 

3 RODIO 
FRANCESCO 

14 - - - - 
4 - - - - - 

18 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Angela Albanese 

L’originale del documento è conservato presso l’Ufficio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

mailto:BRIS006001@istruzione.it


ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

8 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - I.T.E.S. - 

I.P.S.I.A. - I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A.. 

Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it - Segr. 0831/377890 – Fax 0831/379023 

 

ALLEGATO 1  

 
 

Ai Signori Docenti 
All’ALBO ON LINE DELLA SCUOLA 

Al sito web dell’Istituto 
 

Progetto POC “Un PON per tutti per il potenziamento delle competenze di base” 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-51 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI – PERSONALE INTERNO 
Modulo 5: MATEMATICA DI OGGI PER IL DOMANI 4 

 
  C1 C2 C3 C4 C5 P1 P2 P3 P4 P5 P6  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
cognome e nome La

u
re

a 
ve

cc
h

io
 o

rd
in

am
en

to
 o

 s
p

ec
ia

lis
ti

ca
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 

d
el

la
 la

u
re

a)
   

  (
M

A
X

 1
5

 P
U

N
TI

) 
 

La
u

re
a 

ve
cc

h
io

 o
rd

in
am

en
to

 o
 s

p
ec

ia
lis

ti
ca

 n
o

n
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 

p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a 

(m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

D
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 s

p
ec

if
ic

a 
(s

o
lo

 p
er

 i 
m

o
d

u
li 

d
o

ve
 n

o
n

 è
 

p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a)

 (
m

ax
 5

 p
u

n
ti

) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i R

ic
er

ca
, C

o
rs

i d
i p

er
fe

zi
o

n
am

e
n

to
 p

o
st

 u
n

iv
er

si
ta

ri
 

e/
o

 M
as

te
r 

d
i d

u
ra

ta
 a

lm
en

o
 a

n
n

u
al

e
 p

er
ti

n
en

te
 a

ll’
at

ti
vi

tà
 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

C
o

rs
i d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 e

 t
it

o
li 

at
te

st
an

ti
 c

o
m

p
et

en
ze

 s
p

ec
if

ic
h

e
 

ri
gu

ar
d

an
ti

 m
o

d
al

it
à 

d
i g

es
ti

o
n

e 
d

ei
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 e
/o

 

co
m

p
et

en
ze

 r
el

at
iv

e 
al

le
 t

em
at

ic
h

e 
d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

p
re

sc
el

to
 (

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i e
 s

em
in

ar
i t

en
u

ti
 d

al
le

 

U
n

iv
er

si
tà

, d
al

 M
IU

R
 o

 d
a 

is
ti

tu
zi

o
n

i a
cc

re
d

it
at

e)
 (

m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

C
o

n
co

rs
i a

 c
at

te
d

re
, a

b
ili

ta
zi

o
n

i a
ll’

in
se

gn
am

en
to

 n
el

le
 s

cu
o

le
 

su
p

er
io

ri
 c

o
n

se
gu

it
e

 m
ed

ia
n

te
 c

o
n

co
rs

o
 o

rd
in

ar
io

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 f
in

an
zi

at
i a

 

p
ar

ti
re

 d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
2

0
05

 (s
i v

al
u

ta
n

o
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

el
la

 d
u

ra
ta

 
d

i a
lm

en
o

 3
0

 o
re

) 
(m

ax
 1

0 
p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
 q

u
al

it
à 

d
i T

u
to

r 
in

 p
ro

ge
tt

i P
O

N
 fi

n
an

zi
at

i a
 p

ar
ti

re
 

d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
2

00
5

 (
m

ax
 5

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 a

m
b

it
o

 u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 o
 in

 

IF
TS

 e
 a

lt
re

 t
ip

o
lo

gi
e

 d
i c

o
rs

i p
o

st
-d

ip
lo

m
a 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
za

 p
re

gr
es

sa
 d

i c
o

o
rd

in
am

en
to

 /
va

lu
ta

zi
o

n
e

 P
ro

ge
tt

i 

FS
E 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
fo

rm
at

ic
h

e 
   

 (
m

ax
 3

 p
u

n
ti

) 

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 ELIA COSIMO 14 - - - 2 4 2 10 2 10 2 46 

2 ZITO MARIO 10 - - - 3 - 12 8 - - 1 34 

3 RODIO 
FRANCESCO 

14 - - - - 
4 - - - - - 

18 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Angela Albanese 

L’originale del documento è conservato presso l’Ufficio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

mailto:BRIS006001@istruzione.it


ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

9 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - I.T.E.S. - 

I.P.S.I.A. - I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A.. 

Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it - Segr. 0831/377890 – Fax 0831/379023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO 1  
Ai Signori Docenti 

All’ALBO ON LINE DELLA SCUOLA 
Al sito web dell’Istituto 

 

Progetto POC “Un PON per tutti per il potenziamento delle competenze di base” 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-51 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI – PERSONALE INTERNO 
Modulo 6: TI RACCONTO LA MIA STORIA 

 
  C1 C2 C3 C4 C5 P1 P2 P3 P4 P5 P6  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
cognome e nome La

u
re

a 
ve

cc
h

io
 o

rd
in

am
en

to
 o

 s
p

ec
ia

lis
ti

ca
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 

d
el

la
 la

u
re

a)
   

  (
M

A
X

 1
5

 P
U

N
TI

) 
 

La
u

re
a 

ve
cc

h
io

 o
rd

in
am

en
to

 o
 s

p
ec

ia
lis

ti
ca

 n
o

n
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 

p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a 

(m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

D
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 s

p
ec

if
ic

a 
(s

o
lo

 p
er

 i 
m

o
d

u
li 

d
o

ve
 n

o
n

 è
 

p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a)

  (
m

ax
 5

 p
u

n
ti

) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i R

ic
er

ca
, C

o
rs

i d
i p

er
fe

zi
o

n
am

e
n

to
 p

o
st

 u
n

iv
er

si
ta

ri
 

e/
o

 M
as

te
r 

d
i d

u
ra

ta
 a

lm
en

o
 a

n
n

u
al

e
 p

er
ti

n
en

te
 a

ll’
at

ti
vi

tà
 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

C
o

rs
i d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 e

 t
it

o
li 

at
te

st
an

ti
 c

o
m

p
et

en
ze

 s
p

ec
if

ic
h

e
 

ri
gu

ar
d

an
ti

 m
o

d
al

it
à 

d
i g

es
ti

o
n

e 
d

ei
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 e
/o

 

co
m

p
et

en
ze

 r
el

at
iv

e 
al

le
 t

em
at

ic
h

e 
d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

p
re

sc
el

to
 (

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i e
 s

em
in

ar
i t

en
u

ti
 d

al
le

 

U
n

iv
er

si
tà

, d
al

 M
IU

R
 o

 d
a 

is
ti

tu
zi

o
n

i a
cc

re
d

it
at

e)
 (

m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

C
o

n
co

rs
i a

 c
at

te
d

re
, a

b
ili

ta
zi

o
n

i a
ll’

in
se

gn
am

en
to

 n
el

le
 s

cu
o

le
 

su
p

er
io

ri
 c

o
n

se
gu

it
e

 m
ed

ia
n

te
 c

o
n

co
rs

o
 o

rd
in

ar
io

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 f
in

an
zi

at
i a

 

p
ar

ti
re

 d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
20

0
5

 (s
i v

al
u

ta
n

o
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

el
la

 d
u

ra
ta

 

d
i a

lm
en

o
 3

0 
o

re
) 

(m
ax

 1
0 

p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
 q

u
al

it
à 

d
i T

u
to

r 
in

 p
ro

ge
tt

i P
O

N
 fi

n
an

zi
at

i a
 p

ar
ti

re
 

d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
2

0
0

5
 (

m
ax

 5
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 a

m
b

it
o

 u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 o
 in

 

IF
TS

 e
 a

lt
re

 t
ip

o
lo

gi
e

 d
i c

o
rs

i p
o

st
-d

ip
lo

m
a 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
za

 p
re

gr
es

sa
 d

i c
o

o
rd

in
am

en
to

 /
va

lu
ta

zi
o

n
e

 P
ro

ge
tt

i 

FS
E 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
fo

rm
at

ic
h

e 
   

(m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 CAVALLO 
MARIANGELA 

15 - - 4 2 
4 4 2 - - - 

31 

2 ANCONA 
CONCETTA * 

14 - - - - 
2 - 1 - - - 

17 

3 PALMISANO 
COSIMO F. 

15 - - - - 
2 - - - - - 

17 

*precede per età, art. 6 dell’Avviso  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela Albanese 
L’originale del documento è conservato presso l’Ufficio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

mailto:BRIS006001@istruzione.it


 

 

1
 

  

G
IO

V
A

N
E

 
V

IT
O

 A
. 

                     

co
gn

o
m

e
 e

 n
o

m
e

 

 

- 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica pertinente 
all’attività progettuale del modulo formativo (in aggiunta al 
diploma di maturità per i moduli dove non è previsto il possesso 
della laurea)     (MAX 15 PUNTI) 

C
1

 

- 

 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica non pertinente 
all’attività progettuale del modulo formativo (in aggiunta al 

diploma di maturità per i moduli dove non è previsto il 
possesso della laurea (max 3 punti) 

C
2

 

4
 Diploma di maturità specifica (solo per i moduli dove non è 

previsto il possesso della laurea) (max 5 punti) 

C
3

 

- 

Dottorato di Ricerca, Corsi di perfezionamento post universitari 

e/o Master di durata almeno annuale pertinente all’attività 

progettuale del modulo formativo (max 4 punti) 

C
4

 

3
 

Corsi di aggiornamento e titoli attestanti competenze specifiche 
riguardanti modalità di gestione dei progetti PON e/o 

competenze relative alle tematiche del modulo formativo 

prescelto (partecipazione a corsi e seminari tenuti dalle 

Università, dal MIUR o da istituzioni accreditate) (max 3 punti) 

C
5

 

- 

Concorsi a cattedre, abilitazioni all’insegnamento nelle scuole 

superiori conseguite mediante concorso ordinario (max 4 punti) 

P
1

 

1
0

 

Esperienze di docenza acquisite in progetti PON finanziati a 

partire dall’annualità 2005 (si valutano esperienze della durata 
di almeno 30 ore) (max 10 punti) 

P
2

 

1
0

 

Esperienze in qualità di Tutor in progetti PON finanziati a partire 
dall’annualità 2005 (max 5 punti) 

P
3

 

1
 Esperienze di docenza acquisite in ambito universitario o in 

IFTS e altre tipologie di corsi post-diploma (max 4 punti) 

P
4

 

- 

Esperienza pregressa di coordinamento /valutazione Progetti 

FSE (max 4 punti) 

P
5

 
 

Esperienze informatiche     (max 3 punti) P
6

 

2
8

 

 

TOTALE PUNTI 

 

IS
T

IT
U

T
O

 D
I IS

T
R

U
Z

IO
N

E
 S

E
C

O
N

D
A

R
IA

 S
U

P
E

R
IO

R
E

 

“
C
a
ta
ld
o

 A
g
o
s
tin

e
lli”

 
C

o
m

p
re

n
s
iv

o
 d

e
l L

IC
E

O
 C

L
A

S
S

IC
O

/S
C

IE
N

T
IF

IC
O

 - I.T
.E

.S
. - 

I.P
.S

.I.A
. - I.P

.S
.S

.S
.- I.P

.S
.E

.O
.A

.. 

V
ia

 O
v

id
io

 - 7
2

0
1

3
 C

E
G

L
IE

 M
E

S
S

A
P

IC
A

 (B
R

) 
e
-m

a
il B

R
IS

0
0
6
0
0
1
@

is
tru

z
io

n
e
.it 

- 


S
e
g
r. 0

8
3
1
/3

7
7
8
9
0
 
–
 
F

a
x
 0

8
3
1
/3

7
9
0
2
3

 

A
L

L
E

G
A

T
O

 1
 

A
i S

ig
n

o
r

i D
o

c
e

n
ti 

A
ll’A

L
B

O
 O

N
 L

IN
E

 D
E

L
L

A
 S

C
U

O
L

A
 

A
l s

ito
 w

e
b

 d
e

ll’Is
titu

to
 

P
r

o
g

e
tto

 P
O

C
 “U

n
 P

O
N

 p
e

r
 tu

tti p
e

r
 il p

o
te

n
z

ia
m

e
n

to
 d

e
lle

 c
o

m
p

e
te

n
z

e
 d

i b
a

s
e

” 
1

0
.2

.2
A

-F
D

R
P

O
C

-P
U

-2
0

2
2

-5
1

 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 E
S

P
E

R
T

I –
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

 IN
T

E
R

N
O

 
M

o
d

u
lo

 7
: IN

 C
A

M
M

IN
O

 V
E

R
S

O
 IL

 F
U

T
U

R
O

 

Il D
irig

e
n

te
 S

c
o

la
s

tic
o

 
D

o
tt.ss

a
 A

n
g

e
la

 A
lb

a
n

e
s

e
 

L
’o

rig
in

ale d
el d

o
cu

m
en

to
 è co

n
serv

ato
 p

resso
 l’U

fficio
 

F
irm

a au
to

g
rafa so

stitu
ita a m

ezzo
 stam

p
a 

a
i sen

si d
ell’ex art. 3, co

m
m

a 2, d
el D

. Lgs n
. 39/19

93
 

1
0
 

mailto:BRIS006001@istruzione.it
mailto:BRIS006001@istruzione.it


 

 

1
 

  

G
IO

V
A

N
E

 
V

IT
O

 A
. 

                     

co
gn

o
m

e
 e

 n
o

m
e

 

 

- 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica pertinente 
all’attività progettuale del modulo formativo (in aggiunta al 
diploma di maturità per i moduli dove non è previsto il possesso 
della laurea)     (MAX 15 PUNTI) 

C
1

 

- 

 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica non pertinente 
all’attività progettuale del modulo formativo (in aggiunta al 

diploma di maturità per i moduli dove non è previsto il 
possesso della laurea (max 3 punti) 

C
2

 

4
 Diploma di maturità specifica (solo per i moduli dove non è 

previsto il possesso della laurea) (max 5 punti) 

C
3

 

- 

Dottorato di Ricerca, Corsi di perfezionamento post universitari 

e/o Master di durata almeno annuale pertinente all’attività 
progettuale del modulo formativo (max 4 punti) 

C
4

 

3
 

Corsi di aggiornamento e titoli attestanti competenze specifiche 
riguardanti modalità di gestione dei progetti PON e/o 

competenze relative alle tematiche del modulo formativo 

prescelto (partecipazione a corsi e seminari tenuti dalle 

Università, dal MIUR o da istituzioni accreditate) (max 3 punti) 

C
5

 

- 

Concorsi a cattedre, abilitazioni all’insegnamento nelle scuole 

superiori conseguite mediante concorso ordinario (max 4 punti) 

P
1

 

1
0

 

Esperienze di docenza acquisite in progetti PON finanziati a 

partire dall’annualità 2005 (si valutano esperienze della durata 
di almeno 30 ore) (max 10 punti) 

P
2

 

1
0

 

Esperienze in qualità di Tutor in progetti PON finanziati a partire 
dall’annualità 2005 (max 5 punti) 

P
3

 

1
 Esperienze di docenza acquisite in ambito universitario o in 

IFTS e altre tipologie di corsi post-diploma (max 4 punti) 

P
4

 

- 

Esperienza pregressa di coordinamento /valutazione Progetti 

FSE (max 4 punti) 

P
5

 
 

Esperienze informatiche     (max 3 punti) P
6

 

2
8

 

 

TOTALE PUNTI 

 

IS
T

IT
U

T
O

 D
I IS

T
R

U
Z

IO
N

E
 S

E
C

O
N

D
A

R
IA

 S
U

P
E

R
IO

R
E

 

“
C
a
ta
ld
o

 A
g
o
s
tin

e
lli”

 
C

o
m

p
re

n
s
iv

o
 d

e
l L

IC
E

O
 C

L
A

S
S

IC
O

/S
C

IE
N

T
IF

IC
O

 - I.T
.E

.S
. - 

I.P
.S

.I.A
. - I.P

.S
.S

.S
.- I.P

.S
.E

.O
.A

.. 

V
ia

 O
v

id
io

 - 7
2

0
1

3
 C

E
G

L
IE

 M
E

S
S

A
P

IC
A

 (B
R

) 
e
-m

a
il B

R
IS

0
0
6
0
0
1
@

is
tru

z
io

n
e
.it 

- 


S
e
g
r. 0

8
3
1
/3

7
7
8
9
0
 
–
 
F

a
x
 0

8
3
1
/3

7
9
0
2
3

 

A
L

L
E

G
A

T
O

 1
 

A
i S

ig
n

o
r

i D
o

c
e

n
ti 

A
ll’A

L
B

O
 O

N
 L

IN
E

 D
E

L
L

A
 S

C
U

O
L

A
 

A
l s

ito
 w

e
b

 d
e

ll’Is
titu

to
 

P
r

o
g

e
tto

 P
O

C
 “U

n
 P

O
N

 p
e

r
 tu

tti p
e

r
 il p

o
te

n
z

ia
m

e
n

to
 d

e
lle

 c
o

m
p

e
te

n
z

e
 d

i b
a

s
e

” 
1

0
.2

.2
A

-F
D

R
P

O
C

-P
U

-2
0

2
2

-5
1

 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 E
S

P
E

R
T

I –
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

 IN
T

E
R

N
O

 
M

o
d

u
lo

 8
: A

L
L

A
 S

C
O

P
E

R
T

A
 D

E
L

 N
O

S
T

R
O

 T
A

L
E

N
T

O
 

Il D
irig

e
n

te
 S

c
o

la
s

tic
o

 
D

o
tt.ss

a
 A

n
g

e
la

 A
lb

a
n

e
s

e
 

L
’o

rig
in

ale d
el d

o
cu

m
en

to
 è co

n
serv

ato
 p

resso
 l’U

fficio
 

F
irm

a au
to

g
rafa so

stitu
ita a m

ezzo
 stam

p
a 

a
i sen

si d
ell’ex art. 3, co

m
m

a 2, d
el D

. Lgs n
. 39/19

93
 

1
1
 

mailto:BRIS006001@istruzione.it
mailto:BRIS006001@istruzione.it


 

 

1
 

  

L
E

O
 M

A
R

IA
 

A
N

G
E

L
A

 

                     

co
gn

o
m

e
 e

 n
o

m
e

 

 

1
4

 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica pertinente 
all’attività progettuale del modulo formativo (in aggiunta al 
diploma di maturità per i moduli dove non è previsto il possesso 
della laurea)     (MAX 15 PUNTI) 

C
1

 

- 

 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica non pertinente 
all’attività progettuale del modulo formativo (in aggiunta al 

diploma di maturità per i moduli dove non è previsto il 
possesso della laurea (max 3 punti) 

C
2

 

- Diploma di maturità specifica (solo per i moduli dove non è 
previsto il possesso della laurea) (max 5 punti) 

C
3

 

- 

Dottorato di Ricerca, Corsi di perfezionamento post universitari 

e/o Master di durata almeno annuale pertinente all’attività 
progettuale del modulo formativo (max 4 punti) 

C
4

 

- 

Corsi di aggiornamento e titoli attestanti competenze specifiche 
riguardanti modalità di gestione dei progetti PON e/o 

competenze relative alle tematiche del modulo formativo 

prescelto (partecipazione a corsi e seminari tenuti dalle 

Università, dal MIUR o da istituzioni accreditate) (max 3 punti) 

C
5

 

- 

Concorsi a cattedre, abilitazioni all’insegnamento nelle scuole 

superiori conseguite mediante concorso ordinario (max 4 punti) 

P
1

 

- 

Esperienze di docenza acquisite in progetti PON finanziati a 

partire dall’annualità 2005 (si valutano esperienze della durata 
di almeno 30 ore) (max 10 punti) 

P
2

 

- Esperienze in qualità di Tutor in progetti PON finanziati a partire 
dall’annualità 2005 (max 5 punti) 

P
3

 

- Esperienze di docenza acquisite in ambito universitario o in 
IFTS e altre tipologie di corsi post-diploma (max 4 punti) 

P
4

 

1
 

Esperienza pregressa di coordinamento /valutazione Progetti 

FSE (max 4 punti) 

P
5

 

4
 

Esperienze informatiche     (max 3 punti) P
6

 

1
9

 

 

TOTALE PUNTI 

 

IS
T

IT
U

T
O

 D
I IS

T
R

U
Z

IO
N

E
 S

E
C

O
N

D
A

R
IA

 S
U

P
E

R
IO

R
E

 

“
C
a
ta
ld
o

 A
g
o
s
tin

e
lli”

 
C

o
m

p
re

n
s
iv

o
 d

e
l L

IC
E

O
 C

L
A

S
S

IC
O

/S
C

IE
N

T
IF

IC
O

 - I.T
.E

.S
. - 

I.P
.S

.I.A
. - I.P

.S
.S

.S
.- I.P

.S
.E

.O
.A

.. 

V
ia

 O
v

id
io

 - 7
2

0
1

3
 C

E
G

L
IE

 M
E

S
S

A
P

IC
A

 (B
R

) 
e
-m

a
il B

R
IS

0
0
6
0
0
1
@

is
tru

z
io

n
e
.it 

- 


S
e
g
r. 0

8
3
1
/3

7
7
8
9
0
 
–
 
F

a
x
 0

8
3
1
/3

7
9
0
2
3

 

A
L

L
E

G
A

T
O

 1
 

A
i S

ig
n

o
r

i D
o

c
e

n
ti 

A
ll’A

L
B

O
 O

N
 L

IN
E

 D
E

L
L

A
 S

C
U

O
L

A
 

A
l s

ito
 w

e
b

 d
e

ll’Is
titu

to
 

P
r

o
g

e
tto

 P
O

C
 “U

n
 P

O
N

 p
e

r
 tu

tti p
e

r
 il p

o
te

n
z

ia
m

e
n

to
 d

e
lle

 c
o

m
p

e
te

n
z

e
 d

i b
a

s
e

” 
1

0
.2

.2
A

-F
D

R
P

O
C

-P
U

-2
0

2
2

-5
1

 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 E
S

P
E

R
T

I –
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

 IN
T

E
R

N
O

 
M

o
d

u
lo

 9
: IM

P
A

R
IA

M
O

 A
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

R
E

 

Il D
irig

e
n

te
 S

c
o

la
s

tic
o

 
D

o
tt.ss

a
 A

n
g

e
la

 A
lb

a
n

e
s

e
 

L
’o

rig
in

ale d
el d

o
cu

m
en

to
 è co

n
serv

ato
 p

resso
 l’U

fficio
 

F
irm

a au
to

g
rafa so

stitu
ita a m

ezzo
 stam

p
a 

a
i sen

si d
ell’ex art. 3, co

m
m

a 2, d
el D

. Lgs n
. 39/1993

 

1
2
 

mailto:BRIS006001@istruzione.it
mailto:BRIS006001@istruzione.it


13  

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - I.T.E.S. - 

I.P.S.I.A. - I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A.. 

Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it - Segr. 0831/377890 – Fax 0831/379023 

 

 

 
 

 
ALLEGATO 1 

 
 

Ai Signori Docenti 
All’ALBO ON LINE DELLA SCUOLA 

Al sito web dell’Istituto 
 

Progetto POC “Un PON per tutti per il potenziamento delle competenze di base” 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-51 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI – PERSONALE INTERNO 
Modulo 10: GRAMMATICANDO 

 
  C1 C2 C3 C4 C5 P1 P2 P3 P4 P5 P6  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
cognome e nome La

u
re

a 
ve

cc
h

io
 o

rd
in

am
en

to
 o

 s
p

ec
ia

lis
ti

ca
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 

d
el

la
 la

u
re

a)
   

  (
M

A
X

 1
5

 P
U

N
TI

) 
 

La
u

re
a 

ve
cc

h
io

 o
rd

in
am

en
to

 o
 s

p
ec

ia
lis

ti
ca

 n
o

n
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 

p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a 

(m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

D
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 s

p
ec

if
ic

a 
(s

o
lo

 p
er

 i 
m

o
d

u
li 

d
o

ve
 n

o
n

 è
 

p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a)

 (
m

ax
 5

 p
u

n
ti

) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i R

ic
er

ca
, C

o
rs

i d
i p

er
fe

zi
o

n
am

e
n

to
 p

o
st

 u
n

iv
er

si
ta

ri
 

e/
o

 M
as

te
r 

d
i d

u
ra

ta
 a

lm
en

o
 a

n
n

u
al

e
 p

er
ti

n
en

te
 a

ll’
at

ti
vi

tà
 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

C
o

rs
i d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 e

 t
it

o
li 

at
te

st
an

ti
 c

o
m

p
et

en
ze

 s
p

ec
if

ic
h

e
 

ri
gu

ar
d

an
ti

 m
o

d
al

it
à 

d
i g

es
ti

o
n

e 
d

ei
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 e
/o

 

co
m

p
et

en
ze

 r
el

at
iv

e 
al

le
 t

em
at

ic
h

e 
d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

p
re

sc
el

to
 (

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i e
 s

em
in

ar
i t

en
u

ti
 d

al
le

 

U
n

iv
er

si
tà

, d
al

 M
IU

R
 o

 d
a 

is
ti

tu
zi

o
n

i a
cc

re
d

it
at

e)
 (

m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

C
o

n
co

rs
i a

 c
at

te
d

re
, a

b
ili

ta
zi

o
n

i a
ll’

in
se

gn
am

en
to

 n
el

le
 s

cu
o

le
 

su
p

er
io

ri
 c

o
n

se
gu

it
e

 m
ed

ia
n

te
 c

o
n

co
rs

o
 o

rd
in

ar
io

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 f
in

an
zi

at
i a

 

p
ar

ti
re

 d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
20

05
 (s

i v
al

u
ta

n
o

 e
sp

er
ie

n
ze

 d
el

la
 d

u
ra

ta
 

d
i a

lm
en

o
 3

0 
o

re
) 

(m
ax

 1
0 

p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
 q

u
al

it
à 

d
i T

u
to

r 
in

 p
ro

ge
tt

i P
O

N
 fi

n
an

zi
at

i a
 p

ar
ti

re
 

d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
2

00
5

 (
m

ax
 5

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 a

m
b

it
o

 u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 o
 in

 

IF
TS

 e
 a

lt
re

 t
ip

o
lo

gi
e

 d
i c

o
rs

i p
o

st
-d

ip
lo

m
a 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
za

 p
re

gr
es

sa
 d

i c
o

o
rd

in
am

en
to

 /
va

lu
ta

zi
o

n
e

 P
ro

ge
tt

i 

FS
E 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
fo

rm
at

ic
h

e 
   

 (
m

ax
 3

 p
u

n
ti

) 

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 ANCONA 
CONCETTA 

14 - - - - 
2 - 1 - - - 

17 

2 PALMISANO 
COSIMO F. 

15 - - - - 
2 - - - - - 

16 

*precede per età, art. 6 dell’Avviso  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela Albanese 
L’originale del documento è conservato presso l’Ufficio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

mailto:BRIS006001@istruzione.it


14  

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - I.T.E.S. - 

I.P.S.I.A. - I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A.. 

Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it - Segr. 0831/377890 – Fax 0831/379023 

 
 

 

ALLEGATO 1  
Ai Signori Docenti 

All’ALBO ON LINE DELLA SCUOLA 
Al sito web dell’Istituto 

 

Progetto POC “Un PON per tutti per il potenziamento delle competenze di base” 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-51 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI – PERSONALE INTERNO 
Modulo 11: SPEAKING IN EUROPE 1 

 
  C1 C2 C3 C4 C5 P1 P2 P3 P4 P5 P6  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
cognome e nome La

u
re

a 
ve

cc
h

io
 o

rd
in

am
en

to
 o

 s
p

ec
ia

lis
ti

ca
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 

d
el

la
 la

u
re

a)
   

  (
M

A
X

 1
5 

P
U

N
TI

) 
 

La
u

re
a 

ve
cc

h
io

 o
rd

in
am

en
to

 o
 s

p
ec

ia
lis

ti
ca

 n
o

n
 p

er
ti

n
en

te
 

al
l’a

tt
iv

it
à 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
in

 a
gg

iu
n

ta
 a

l 

d
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 p

er
 i 

m
o

d
u

li 
d

o
ve

 n
o

n
 è

 p
re

vi
st

o
 il

 

p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a 

(m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

D
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 s

p
ec

if
ic

a 
(s

o
lo

 p
er

 i 
m

o
d

u
li 

d
o

ve
 n

o
n

 è
 

p
re

vi
st

o
 il

 p
o

ss
es

so
 d

el
la

 la
u

re
a)

 (
m

ax
 5

 p
u

n
ti

) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i R

ic
er

ca
, C

o
rs

i d
i p

er
fe

zi
o

n
am

e
n

to
 p

o
st

 u
n

iv
er

si
ta

ri
 

e/
o

 M
as

te
r 

d
i d

u
ra

ta
 a

lm
en

o
 a

n
n

u
al

e
 p

er
ti

n
en

te
 a

ll’
at

ti
vi

tà
 

p
ro

ge
tt

u
al

e
 d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

C
o

rs
i d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 e

 t
it

o
li 

at
te

st
an

ti
 c

o
m

p
et

en
ze

 s
p

ec
if

ic
h

e
 

ri
gu

ar
d

an
ti

 m
o

d
al

it
à 

d
i g

es
ti

o
n

e 
d

ei
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 e
/o

 

co
m

p
et

en
ze

 r
el

at
iv

e 
al

le
 t

em
at

ic
h

e 
d

el
 m

o
d

u
lo

 f
o

rm
at

iv
o

 

p
re

sc
el

to
 (

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i e
 s

em
in

ar
i t

en
u

ti
 d

al
le

 

U
n

iv
er

si
tà

, d
al

 M
IU

R
 o

 d
a 

is
ti

tu
zi

o
n

i a
cc

re
d

it
at

e)
 (

m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

C
o

n
co

rs
i a

 c
at

te
d

re
, a

b
ili

ta
zi

o
n

i a
ll’

in
se

gn
am

en
to

 n
el

le
 s

cu
o

le
 

su
p

er
io

ri
 c

o
n

se
gu

it
e

 m
ed

ia
n

te
 c

o
n

co
rs

o
 o

rd
in

ar
io

 (
m

ax
 4

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 f
in

an
zi

at
i a

 

p
ar

ti
re

 d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
2

00
5

 (
si

 v
al

u
ta

n
o

 e
sp

er
ie

n
ze

 d
el

la
 d

u
ra

ta
 

d
i a

lm
en

o
 3

0
 o

re
) 

(m
ax

 1
0 

p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
 q

u
al

it
à 

d
i T

u
to

r 
in

 p
ro

ge
tt

i P
O

N
 fi

n
an

zi
at

i a
 p

ar
ti

re
 

d
al

l’a
n

n
u

al
it

à 
2

0
0

5
 (

m
ax

 5
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

 a
cq

u
is

it
e

 in
 a

m
b

it
o

 u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 o
 in

 

IF
TS

 e
 a

lt
re

 t
ip

o
lo

gi
e

 d
i c

o
rs

i p
o

st
-d

ip
lo

m
a 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
za

 p
re

gr
es

sa
 d

i c
o

o
rd

in
am

en
to

 /
va

lu
ta

zi
o

n
e

 P
ro

ge
tt

i 

FS
E 

(m
ax

 4
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
fo

rm
at

ic
h

e 
   

(m
ax

 3
 p

u
n

ti
) 

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 CASSANO 
UMBERTO 

15 - - - - 
2 - - - - - 

17 

2 BALSAMO 
GIUSEPE 

14 - - - - 
2 - - - - - 

16 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Angela Albanese 

L’originale del documento è conservato presso l’Ufficio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

mailto:BRIS006001@istruzione.it


 

 

1
 

  

C
A

S
S

A
N

O
 

U
M

B
E

R
T

O
 

                    
co

gn
o

m
e

 e
 n

o
m

e
 

 

1
5

 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica pertinente 
all’attività progettuale del modulo formativo (in aggiunta al 
diploma di maturità per i moduli dove non è previsto il possesso 
della laurea)     (MAX 15 PUNTI) 

C
1

 

- 

 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica non pertinente 
all’attività progettuale del modulo formativo (in aggiunta al 

diploma di maturità per i moduli dove non è previsto il 
possesso della laurea (max 3 punti) 

C
2

 

- Diploma di maturità specifica (solo per i moduli dove non è 
previsto il possesso della laurea) (max 5 punti) 

C
3

 

- 

Dottorato di Ricerca, Corsi di perfezionamento post universitari 

e/o Master di durata almeno annuale pertinente all’attività 

progettuale del modulo formativo (max 4 punti) 

C
4

 

- 

Corsi di aggiornamento e titoli attestanti competenze specifiche 

riguardanti modalità di gestione dei progetti PON e/o 

competenze relative alle tematiche del modulo formativo 

prescelto (partecipazione a corsi e seminari tenuti dalle 

Università, dal MIUR o da istituzioni accreditate) (max 3 punti) 

C
5

 

2
 

Concorsi a cattedre, abilitazioni all’insegnamento nelle scuole 

superiori conseguite mediante concorso ordinario (max 4 punti) 

P
1

 

- 

Esperienze di docenza acquisite in progetti PON finanziati a 
partire dall’annualità 2005 (si valutano esperienze della durata 

di almeno 30 ore) (max 10 punti) 

P
2

 

- Esperienze in qualità di Tutor in progetti PON finanziati a partire 
dall’annualità 2005 (max 5 punti) 

P
3

 

- Esperienze di docenza acquisite in ambito universitario o in 
IFTS e altre tipologie di corsi post-diploma (max 4 punti) 

P
4

 

- 

Esperienza pregressa di coordinamento /valutazione Progetti 
FSE (max 4 punti) 

P
5

 

- 

Esperienze informatiche     (max 3 punti) P
6

 

1
7

 

 

TOTALE PUNTI 

 

 

IS
T

IT
U

T
O

 D
I IS

T
R

U
Z

IO
N

E
 S

E
C

O
N

D
A

R
IA

 S
U

P
E

R
IO

R
E

 

“
C
a
ta
ld
o

 A
g
o
s
tin

e
lli”

 
C

o
m

p
re

n
s
iv

o
 d

e
l L

IC
E

O
 C

L
A

S
S

IC
O

/S
C

IE
N

T
IF

IC
O

 - I.T
.E

.S
. - 

I.P
.S

.I.A
. - I.P

.S
.S

.S
.- I.P

.S
.E

.O
.A

.. 

V
ia

 O
v

id
io

 - 7
2

0
1

3
 C

E
G

L
IE

 M
E

S
S

A
P

IC
A

 (B
R

) 
e
-m

a
il B

R
IS

0
0
6
0
0
1
@

is
tru

z
io

n
e
.it 

- 


S
e
g
r. 0

8
3
1
/3

7
7
8
9
0
 
–
 
F

a
x
 0

8
3
1
/3

7
9
0
2
3

 

A
L

L
E

G
A

T
O

 1
 

A
i S

ig
n

o
r

i D
o

c
e

n
ti 

A
ll’A

L
B

O
 O

N
 L

IN
E

 D
E

L
L

A
 S

C
U

O
L

A
 

A
l s

ito
 w

e
b

 d
e

ll’Is
titu

to
 

P
r

o
g

e
tto

 P
O

C
 “U

n
 P

O
N

 p
e

r
 tu

tti p
e

r
 il p

o
te

n
z

ia
m

e
n

to
 d

e
lle

 c
o

m
p

e
te

n
z

e
 d

i b
a

s
e

” 
1

0
.2

.2
A

-F
D

R
P

O
C

-P
U

-2
0

2
2

-5
1

 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 E
S

P
E

R
T

I –
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

 IN
T

E
R

N
O

 
M

o
d

u
lo

 1
2

: S
P

E
A

K
IN

G
 IN

 E
U

R
O

P
E

 2
 

Il D
irig

e
n

te
 S

c
o

la
s

tic
o

 
D

o
tt.ss

a
 A

n
g

e
la

 A
lb

a
n

e
s

e
 

L
’o

rig
in

ale d
el d

o
cu

m
en

to
 è co

n
serv

ato
 p

resso
 l’U

fficio
 

F
irm

a au
to

g
rafa so

stitu
ita a m

ezzo
 stam

p
a 

a
i sen

si d
ell’ex art. 3, co

m
m

a 2, d
el D

. Lgs n
. 39/19

93
 

1
5
 

mailto:BRIS006001@istruzione.it
mailto:BRIS006001@istruzione.it

